
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   10 - 8 - 2005 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Αριθ. πρωτ: 126118 
& ΤΡΟΦΙΜΩΝ   
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ    

 
Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: 1. ΓΕΩΦΑΡΜ ΑΕΒΕ 
Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ   Λεωφ. ΝΑΤΟ Θέση Πηλιχό 
TELEFAX: 210 92 12 090   Τ.Θ. 92, 
Πληροφορίες: Λ. Σωτηροπούλου   19 300 - ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΣ 
Τηλέφωνο: 210 92 14 677   (με απόδειξη) 
  Κοιν.: 1. Νομαρχ. Αυτοδιοικήσεις 
    α. Δ/νσεις Γεωργίας 
    Έδρες τους 
    β. Δ/νσεις Εμπορίου 
    Έδρες τους 
ΘΕΜΑ:  2. Μπενάκειο Φυτοπαθολογικό 
   Ινστιτούτο 
   Τμήμα Ελέγχου Γεωργικών 
   Φαρμάκων 
   Εκάλης 2, 14561 Κηφισιά 
  3. Π.Κ.Π.Φ. & Π.Ε. 
   Έδρες τους 
  4. Εσωτερική διανομή: 

-Τμήματα Β΄, Γ  ́& Ε΄ της 
    Δ/νσής μας 

-Γραμματεία της Δ/νσής μας 
 

«Ανάκληση της έγκρισης του 
φυτοπροστατευτικού προϊόντος 
(εντομοκτόνο) BEST SELLER 10 
EC» 

   
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο 

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του  Π.Δ. 115/30.5.97  (ΦΕΚ  104/Α/30.5.97),  για την έγκριση, διάθεση στην 

αγορά και έλεγχο φυτοπροστατευτικών προϊόντων σε συμμόρφωση προς την οδηγία 
91/414/ΕΟΚ  του Συμβουλίου όπως έχει συμπληρωθεί και ειδικότερα το άρθρο  4  (παρ.6). 

2. Την με αριθ. 102696/23.7.2002(ΦΕΚ 1047/Β/9.8.2002) απόφαση του Υπουργού Γεωργίας για  
“επανέγκριση των σκευασμάτων μετά την καταχώρηση στο Παρ/μα Ι της οδηγίας 91/414/ΕΟΚ 
της/των δραστικών ουσιών του σκευάσματος”. 

3. Tην με αριθμό 119546/3-8-2004 (ΦΕΚ 1368/Β/6-9-2004) Κοινή Υπουργική Απόφαση για την 
“καταχώρηση των δραστικών ουσιών a-cypermethrin, benalaxyl, bromoxynil, desmedipham, 
ioxynil και phenmedipham στο παράρτημα Ι του Προεδρικού διατάγματος αριθ. 115/1997  
«Έγκριση, διάθεση στην αγορά και έλεγχος φυτοπροστατευτικών προϊόντων σε συμμόρφωση προς 
την οδηγία 91/414 του Συμβουλίου, όπως έχει συμπληρωθεί» (Α΄104), σε συμμόρφωση προς την 
Οδηγία 2004/58/ΕΚ της Επιτροπής της 23ης Απριλίου 2004. 

4. Την με αριθ. 80141/4-12-1998 απόφασή μας, με την οποία χορηγήθηκε η  αριθ. 1767 οριστική 
έγκριση στο φυτοπροστατευτικό προϊόν (εντομοκτόνο) BEST SELLER 10 EC. 



 

5. Τη με αριθ. Υ 132/11-10-2004 (1533/Β/14-10-2004) Κοινή Απόφαση του Πρωθυπουργού και 
του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων για «ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 
Υφυπουργό Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων Αλέξανδρο Κοντό». 

6. Τη με αριθ. 301509/19-11-2004 (ΦΕΚ 1762/Β/30-11-2004) απόφαση του Υφυπουργού 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων για «μεταβίβαση στους Γενικούς Γραμματείς, Γενικούς 
Διευθυντές, Διευθυντές και Τμηματάρχες του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και τροφίμων 
της εξουσίας να υπογράφουν με «Εντολή Υφυπουργού». 

 
Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

 
1. Ανακαλούμε τη με αριθ. 1767 οριστική έγκριση, που χορηγήθηκε με την αριθ. 80141/4-12-1998 

απόφασή μας, του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (εντομοκτόνου) BEST SELLER 10 EC, που 
περιέχει την δραστική ουσία a-cypermethrin επειδή μετά την καταχώριση της ουσίας αυτής στο 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ I του Π.Δ.115/97, ο κάτοχος αυτής δεν υπέβαλε τα απαιτούμενα για την 
επανεξέτασή της δικαιολογητικά. 

 
2. Η αποθήκευση διάθεση στην αγορά και χρήση των υπαρχόντων αποθεμάτων του εν λόγου 

φυτοπροστατευτικού προϊόντος επιτρέπεται έως την 31η Αυγούστου 2006. 
 
 Στους παραβάτες της παρούσας επιβάλλονται οι ποινικές και διοικητικές κυρώσεις του 

Ν.721/77, όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 2538/97. 
 
 

  

   

 
 
 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
 
 
 

   Θ. ΑΛΗΦΑΚΙΩΤΗΣ 
 


